TÒA ÁN NHÂN DÂN

TỈNH LÂM ĐỒNG

Số: 04/2022/QĐ-PT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

            Lâm Đồng, ngày 12 tháng 12 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

GIẢI QUYẾT VIỆC KHÁNG CÁO ĐỐI VỚI

 QUYẾT ĐỊNH ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN

TOÀ ÁN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG

Với Hội đồng phúc thẩm gồm có:

-  Thẩm phán - Chủ toạ phiên họp: Ông Nguyễn Văn Thanh

- Các Thẩm phán:                           Bà Vũ Thị Nguyệt

                                       Bà Lê Thị Vân

- Thư ký Tòa án ghi biên bản phiên họp: Bà Trần Anh Thi - Cán bộ Toà án

nhân dân tỉnh Lâm Đồng.

- Đại diện viện kiểm sát nhân dân tỉnh Lâm Đồng tham gia phiên họp:  Bà

Võ Thị Kim Anh - Kiểm sát viên.

Tại Quyết định đình chỉ giải quyết vụ án Hôn nhân gia đình sơ thẩm số:

105/2022/QĐST-HNGĐ ngày 15 tháng 8 năm 2022 của Tòa án nhân dân thành

phố Bảo Lộc đã căn cứ vào Điều 48, điểm e khoản 1 Điều 192, Điều 217, 218,

219, 235 và khoản 2 Điều 273 Bộ Luật Tố tụng dân sự, đình chỉ giải quyết vụ án

Hôn nhân gia đình sơ thẩm về việc “ly hôn” giữa:

1. Nguyên đơn: Chị Trần Thị Thu H, sinh năm 1988.

Địa chỉ: Số B đường N, tổ dân phố 4, phường NP, thành phố GN, tỉnh Đăk

Nông.

2. Bị đơn: Anh Nguyễn Trường G, sinh năm 1989.

Địa chỉ: Thôn T, xã L, thành phố B, tỉnh Lâm Đồng.

Ngày 05/9/2022, chị Trần Thị Thu H có đơn kháng cáo toàn bộ nội dung

Quyết định đình chỉ giải quyết vụ án số: 105/2022/QĐST-HNGĐ ngày 15 tháng

8 năm 2022 của Tòa án nhân dân thành phố Bảo Lộc.

(Các đương sự vắng mặt)

XÉT THẤY:

Ngày 08/12/2022 nguyên đơn chị Trần Thị Thu H có đơn rút toàn bộ yêu

cầu kháng cáo.

Xét việc rút kháng cáo của chị Trần Thị Thu H là hoàn toàn tự nguyện,

không trái pháp luật và đạo đức xã hội nên cần chấp nhận.

2

Về án phí: Nguyên đơn chị H phải chịu án phí dân sự phúc thẩm theo quy

định.

QUYẾT ĐỊNH:

- Căn cứ vào điểm a khoản 5 Điều 314 của Bộ luật Tố tụng dân sự năm 2015.

- Căn cứ Nghị quyết số: 326/2016/UBTVQH14 ngày 30/12/2016 của Ủy

ban thường vụ Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam quy định về

mức thu, miễn, giảm, thu, nộp, quản lý và sử dụng án phí, lệ phí Tòa án.

1. Đình chỉ yêu cầu kháng cáo của nguyên đơn chị Trần Thị Thu H.

Giữ nguyên Quyết định đình chỉ giải quyết vụ án Hôn nhân gia đình sơ thẩm

số: 105/2022/QĐST-HNGĐ ngày 15 tháng 8 năm 2022 của Tòa án nhân dân

thành phố Bảo Lộc về việc “Ly hôn” giữa chị Trần Thị Thu H với anh Nguyễn

Trường G.

2. Về án phí: Chị Trần Thị Thu H phải chịu 300.000 đồng án phí Hôn nhân

gia đình phúc thẩm nhưng được trừ vào số tiền tạm ứng án phí đã nộp là

300.000 đồng theo biên lai thu số 005269 ngày 22/9/2022 của Chi cục Thi hành

án dân sự thành phố Bảo Lộc.

3. Quyết định này có hiệu lực pháp luật kể từ ngày ra quyết định./.

Nơi nhận:
- TANDTC;

- VKSND tỉnh Lâm Đồng;

- TAND tỉnh Lâm Đồng (02);

- Chi cục THADS TP. Bảo Lộc;

- Phòng KTNV & THA;

- Các đương sự (02);

- Lưu AV – HS (04).

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ PHÚC THẨM

Thẩm phán – Chủ tọa phiên họp

(đã ký)

Nguyễn Văn Thanh